1

2021 年 4月 26 日

各  位

会 社 名 株式会社ほくほくフィナンシャルグループ

代 表 者 代表取締役社長 庵 栄伸

本 社 所 在 地 富山市堤町通り一丁目 2番 26 号

（コード番号 8377 東証第一部、札証）

問 合 せ 先 企画グループ長 南川 茂一

 （TEL. 076-423-7331）

代表取締役等の異動に関するお知らせ

当社は、本日（2021 年 4 月 26 日）開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動を行

うことを内定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件につきましては、2021 年 6 月 25 日(金)開催予定の定時株主総会及びその後の取締役会に

おいて正式に決定される予定です。

記

１．新旧代表取締役の氏名及び役職名

（１）新任代表取締役

代表取締役副社長   兼間 祐二 （現 取締役）

（２）退任代表取締役

笹原 晶博     （現 代表取締役副社長）

２．株式会社北海道銀行の代表取締役の異動

（１）新任代表取締役

代表取締役頭取    兼間 祐二 （現 取締役常務執行役員企画管理部門長）

 （２）昇任代表取締役

     代表取締役会長    笹原 晶博 （現 代表取締役頭取）

（３）退任代表取締役

     堰八 義博     （現 代表取締役会長）

     （退任後、株式会社北海道銀行特別顧問に就任予定）

2

３．異動予定日

２０２１年６月２５日（金）

なお、その他の役員異動につきましては、2020 年度決算発表時にお知らせする予定です。

以 上

【経歴】

新代表取締役候補略歴

氏名（生年月日） 主要略歴

 かねま   ゆうじ

 兼 間  祐 二

(1964 年 6 月 11 日生)

所有株式数 4,719 株

2021 年 3 月末日現在

出身地 北海道

 1987 年 4 月 株式会社北海道銀行入行

2002 年 1 月 同 花川支店長

2003 年 7 月 同 経営企画ｸﾞﾙｰﾌﾟ調査役ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ

2005 年 10 月 同 経営企画部長

2011 年 7 月 同 鳥居前エリア統括兼鳥居前支店長

2013 年 4 月 同 執行役員オホーツク地区営業担当兼北見支店長

2015 年 6 月 同 執行役員札幌・石狩、空知地区営業担当

2016 年 6 月 同 取締役常務執行役員企画管理部門長（現任）

2017 年 6 月 株式会社ほくほくﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ取締役（現任）

 2019 年 6 月 株式会社北陸銀行執行役員（現任）

本件に関するお問い合わせ先    株式会社ほくほくフィナンシャルグループ

企画総務グループ 髙坂 （076－423－7331）
北海道銀行秘書室 山崎 （011－233－1256）